
Uchwałą Nr X/84/2025 

Rady Gminy Banie  

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie przystąpienia Gminy Banie do realizacji Programu „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2025  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.) w związku z art. 17 ust.2 pkt 4 i art. 110 ust.10  ustawy z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn.zm.) w związku 

z ogłoszeniem przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2025. Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwala się Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 § 2. Środki na realizację działań w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2025 będą pochodziły z budżetu własnego (20%) oraz z dotacji z Programu „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2025 (80%). 

§ 3. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baniach. 

§4 . Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie.  

 § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady 

     Izabella Senda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 jest programem osłonowym w rozumieniu 

art. w związku z art. 17 ust.2 pkt 4 i art. 110 ust.10  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn.zm.), tj. podejmowanie innych zadań z zakresu 

pomocy społecznej, wynikających z rozeznanych potrzeb gminy. Do zadań tych zaliczyć należy 

działania na rzecz seniorów. Dzięki realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2025, gmina zapewni całodobową teleopiekę dla mieszkańców w wieku 60+, która przełoży się 

na wzrost bezpieczeństwa seniorów w miejscu ich zamieszkania, co ma największe                                

w przypadku osób mieszkających samotnie. Dzięki dostępowi do całodobowej teleopieki 

ratowników medycznych, gmina umożliwi seniorom jak najdłuższe pozostanie w ich 

środowisku domowym.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


